
26/05/2020 26 DE MAIO DE 2020 – XXX – Nº 104 – JABOATÃO DOS GUARARAPES – Diário Oficial

https://diariooficial.jaboatao.pe.gov.br/26-de-maio-de-2020-xxx-no-104-jaboatao-dos-guararapes/ 1/1

RESOLUÇÃO Nº 007/2020-CMAS

“Ad Referendum”

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES –
PE, doravante denominado CMAS-JG, no ato de suas competências e atribuições que lhes
conferem a Lei Municipal nº 215/96, Art. 3º, Inciso I a XV, Lei Estadual nº 11.271/95 e a Lei
Federal nº 8.742/93 LOAS,

CONSIDERANDO a Emenda Parlamentar nº 2020010740009 – Deputado André de Paula;

CONSIDERANDO a necessidade de equipamentos e materiais para atender a Rede
Socioassistencial do Município;

CONSIDERANDO a necessidade em ofertar atendimento de qualidade a população;

RESOLVE:

Art. 1º – APROVAR “AD REFERENDUM” O TERMO DE REFERÊNCIA À EMENDA
PARLAMENTAR Nº 2020010740009 NO VALOR DA PROGRAMAÇÃO DE R$ 90.000,00 (noventa
mil reais) DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DOS CENTROS DE REFERÊNCIAS DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL – CRAS.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor nesta data.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial do Município.

Jaboatão dos Guararapes, 21 de maio de 2020.

Pedro Martins dos Santos

Presidente do CMAS/JG


